

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:	
We Lwowie bez dostawy do domu . . .	mies. zł. 2—, kwart. 6—
z dostawą do domu . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7—
Na prowincji z przesyłką pocztową . . .	mies. zł. 2.40, kwart. 7—
Zagranicą . . . . .	mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.  
Konto PKO Lwów № 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.  
Listy uależy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA NUMERU  
**10 gr.**

Ceny ogłoszeń:  
Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadstaniem i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelaaryczne o 25 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencja prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

## Szkolnictwo zawodowe

W ramach realizacji szkolnictwa zawodowego powstaną na terenie Rzeszy spolskiej z początkiem roku szkolnego 1935/36 liczne gimnazja zawodowe. Gimnazja te powstaną przez przetworzenie dotychczasowych szkół zawodowych na gimnazja zawodowe, przez uruchomienie pierwszej klasy gimnazjum zamiast pierwszej klasy szkoły dawnego typu. Z początkiem roku szkolnego powstaną w ten sposób trzydziści pięć gimnazjów zawodowych, z czego sześć mechanicznych, jedno elektryczne, dziewięć krawieckich, trzy bieliźniarskie i szesnastę kupieckich. Gimnazja mechaniczne powstaną w Radomiu, Krakowie, Lublinie, Lwowie i Włocławku. Gimnazjum elektryczne w Wilnie. Gimnazja krawieckie żeńskie w Krakowie, Radomiu, Lublinie, Łodzi, Wilnie, Lwowie, Poznaniu i Katowicach. Gimnazja bieliźniarskie w Krakowie, Warszawie i Łodzi. Gimnazja kupieckie w Białymstoku, Tarnowie, Kielcach, Krakowie, Lublinie, Lwowie, Stanisławowie, Łucku, Poznaniu, Bydgoszczy, Warszawie, Łodzi, Wilnie i Chorzowie.

Szkolnictwo zawodowe było przez długie lata upośledzoną gałęzią systemu szkolnego na ziemiach polskich. Za czasów zaborczych nie dopuszczano do należytego rozwoju tego rodzaju szkół, widząc w nich niebezpieczeństwo gospodarczego rozwoju Narodu polskiego. Również i reformy szkolne, przeprowadzane w pierwszych latach odzyskania niepodległości nie uwzględniały tego działu szkolnictwa. Szkoły te stanowiły niższy typ nauczania, nie dawały absolwentom zasadnych uprawnień i nie odznaczały się bynajmniej zbyt wysokim poziomem wiedzy fachowej. Z drugiej strony społeczeństwo odnosiło się z uprzedzeniem do szkolnictwa zawodowego. Rodzice pragnęli, aby dzieci ich uczęszczały do gimnazjum, nie myśląc o tym, że ukończenie zakładu naukowego tego typu nie daje żadnego przygotowania do pracy zarobkowej, że wymaga ukończenia szkoły wyższej, przedłużając w ten sposób studia o znaczny okres czasu. Matura gimnazjalna była alfą i omegą wykształcenia, była przedmiotem ambicji rodziców, kształcących swe dzieci.

Ten oplakany stan nie mógł trwać zbyt długo. Należało przebudować całe szkolnictwo zawodowe. W tym kierunku poszła reforma szkolna, ujęta w ustawę o ustroju szkolnictwa. Dziś po dwuletnich przygotowaniach osiągnęliśmy już w dziedzinie szkolnictwa zawodowego bardzo wiele. „Przeszło dwuletnia praca przygotowawcza — oświadczył pan minister Jędrzejewicz — przeprowadzona przez Ministerstwo w ciągłym i bezpośrednim kontakcie z przedstawicielami życia gospodarczego daje pewność, że nowe szkoły istotnie będą mogły spełniać swe zadania podstawowe a mianowicie dostarczyć Państwu naszymu młodych pracowników, należycie przygotowanych do wykonywania zawodu a jednocześnie świadomych swych obowiązków i twórczych obywateli Rzeszy spolskiej”.

Nowe szkoły zawodowe dzielą się na uczelnie stopnia niższego, gimnazjalnego i licealnego. Te trzy stopnie szkół odpowiadają trzem oddziałom pracowników zawodowych a więc wykonawców bezpośrednich, wykonaw-

## Znamienny głos niemiecki o stosunkach Polski z Rzeszą.

Berlin, 26 VIII. (PAT) „Deutsche Diplomatisch Politische Korrespondenz“ omawiając wizytę krążownika „Koenigsberg“ w Gdyni, stwierdza, że wizyta jest świadectwem pogłębienia dobrych sąsiedzkich stosunków między Polską a Niemcami oraz dowodem, iż umowa polsko-niemiecka z stycznia 1934 r. nie pozostała martwą literą, lecz przeciwnie okazała się silnym fundamentem dla ułożenia przyszłych stosunków między Polską a Niemcami. Porozumienie polsko-niemieckie nie wszędzie spotkało się z należytem uznaniem, jako pożyteczny dla pokoju czynnik. Pewne koła uważają za wskazane interpretować ugodę polsko-niemiecką jako czasowe tylko odroczenie przeciwieństw między obu krajami. To rozumowanie jest nietylko błędne, ale nadomiar charakterystycznie pewne koła, które według własnej umysłowości sądzą o stanie ducha innych. Poprawne stosunki polsko-

niemieckie figurują w pewnych krębach europejskiego pokoju, jako czynnik zakłócający, podczas gdy dany stan walki uważany jest za element pozytywny. W pewnych wypadkach Polska i Niemcy dowiadywały się dopiero z prasy obcej o rzekomych tarcjach między niemi. Wizyty floty polskiej i niemieckiej świadczą, że porozumienie nie jest niemożliwe również w trudnych wypadkach, jeżeli tylko po obu stronach istnieje dobra i uczciwa wola. Niemcy i Polska wyciągając praktyczne wnioski z rozumienia sąsiedzkich obowiązków i z konieczności współzycia opartych na wzajemnym uznaniu i panowaniu obu stronnych interesów dokonały czynu, który w interesie ogólnej współpracy między narodami powinien być właśnie przykładem dla innych narodów sąsiedzkich, nie zaś zjawiskiem wzbudzającym nieufność.

## Zmiany w gabinecie jugosłowiańskim.

Białogród, 26 VIII. (PAT.) Agencja Avala donosi: Rada regencyjna przyjęła prośbę o dymisję ministrów: opieki społecznej Preki, leśnictwa i górnictwa Stefanowicza i sprawiedliwości Auera. Na wniosek premiera i ministra spraw zagranicznych Stojadinowicza, rada regencyjna zamianowała Miskulina ministrem sprawiedliwości, ministra bez teki Dzura Jankowicza ministrem lasów i kopalni i ministra wychowania fizycznego Komnenowicza p. o. ministra opieki społecznej. Nowi ministrowie złożyli ślubowanie o godz. 11:15 zrana. Koła polityczne uważają, że dokonana rekonstrukcja jest sukcesem premiera Stojadinowicza i że rząd, wzmocniony w ten sposób, będzie mógł wykonywać z większym powodzeniem plan swoich prac.

## IWONICZ-ZDRÓJ

od 21 sierpnia tani sezon jesienny.

## Gen. Fabrycy w Szwecji.

Sztokholm, 26 VIII. (PAT.) Inspektor armii, gen. Kazimierz Fabrycy w towarzystwie adjutanta kpt. Walewskiego przybył do Szwecji celem oddania w imieniu armii polskiej rewizyty armii szwedzkiej, w której imieniu bawił w roku ubiegłym w Polsce szef sztabu generalnego szwedzkiego gen. Nygrna.

Po wylądowaniu w Trelleborgu powitali gen. Fabrycego w imieniu armii szwedzkiej przydzielony do jego osoby mjr. sztabu generalnego Kempff, w imieniu poselstwa RP, i konsulatu RP, w Malmö konsul generalny Holm i wicekonsul Kocan.

Bezpośrednio po przyjeździe gen. Fabrycy wraz z towarzyszami mu osobami udał się wagonem salonowym, oddanym do jego dyspozycji, do Oerebro, gdzie powitał go szef sztabu generalnego armii szwedzkiej gen. Nygrna.

W towarzystwie gen. Nygrna gen. Fabrycy udał się samochodem do Bofors, celem zwiedzenia tamtejszej wytwórni sprzętu wojennego.

## „Koenigsberg“ opuścił Gdynię. Pożegnanie gości niemieckich

Gdynia, 26 VIII. (PAT) Wczoraj przed południem opuścił Gdynię krążownik niem. „Koenigsberg”. Przed godz. 10 rano przybył na wybrzeże francuskie attache wojskowy ambasady niemieckiej w Warszawie generał Schindler, który udał się na pokład krążownika, gdzie pożegnał się z dowódcą komandorem Schmundtem i załogą. W imieniu polskiej marynarki żegnał gości niemieckich szef sztabu, komandor Solski w towarzystwie kpt. Jangana.

W chwili pożegnania z pokładu krążownika „Koenigsberg” rozległy się dźwięki polskiego hymnu narodowego. Gen. Schindler wraz z szefem sztabu komandorem Solskim i kpt. Janganem wszedł następnie do motorówki, odprowadzając krążownik „Koenigsberg” na redę, gdzie po przepisowym pożegnaniu, krążownik ruszył w drogę.

Przy opuszczaniu portu gdyńskiego przez „Koenigsberg” na dworcu morskim i na wybrzeżu zebrały się tłumy publiczności, żegnając odjeżdżających gości.

## Synowie Mussoliniego wyiechali do Afryki. Przygotowania wojenne trwają.

Rzym, 26 VIII. (PAT) Przed wyjazdem do Afryki wschodniej synowie Mussoliniego Vittorio i Bruno obecni byli na otwarciu nowego lokalu stowarzyszenia sportowego Parioli, które go prezesem jest Bruno Mussolini. Sekretarz partii faszystowskiej Starace po dokonaniu otwarcia nowej siedziby towarzystwa wręczył synom Mussoliniego dwa rewolwery, poczem zwrócił się do nich z następującymi słowami: „Zabijcie nieprzyjaciela, zanim ten do kona zamachu na wasze życie”. Stara-

ce ucałował następnie obu braci i zaznaczył, że broń, którą zabierają ze sobą do Afryki wschodniej, ofiarowana im została przez sekretariat partii faszystowskiej.

Addis-Abeba, 26 VIII. (PAT) Ogłoszone tu rozporządzenie cesarskie nakazuje ludności opuszczać siedziby na wypadek ataku lotniczego i ukrywać się po lasach. Zbliżanie się ataku lotniczego zwiastować będzie szereg wystrzałów, które uważać należy jako alarm.

ców bezpośrednich o zakresie, wymagającym szerszej wiedzy zawodowej i w związku z tem pełniących często funkcje nadzorcze oraz pracowników organizacyjnych i nadzorujących.

Szkoły zawodowe stopnia niższego, do których będą przyjmowane dzieci o przygotowaniu ze szkół powszechnych typu niższego, mają charakter wybitnie praktyczny, tj. mają przygotować bezpośrednio do zawodu, w szczerpłym tylko zakresie uwzględniając wykształcenie ogólne. Gimnazja zawodowe odpowiadać będą pod względem poziomu gimnazjom ogólnokształcącym. Nazwa gimnazjum została im nadana umyślnie, aby podkreślić ich zupełną równorzędność z gimnazjami w dawnym rozumieniu tego słowa. Gimnazja zawodowe mają

kształcić fachowców, posiadających zarówno teoretyczne, jak i praktyczne przygotowanie zawodowe, jak i ogólne wykształcenie. Wyższym typem szkolnictwa zawodowego będą licea zawodowe, równoległe do liceów ogólnokształcących, odpowiadających klasom siódmej i ósmej dotychczasowego gimnazjum. Licea będą z jednej strony oparte o całość kształtu przygotowania ogólnego a z drugiej strony będą miały należycie opracowany program kształcenia zawodowego. Licea zawodowe będą szerzej i głębiej traktowały przygotowanie młodzieży, aniżeli gimnazja zawodowe, ale taksamo będą opierały naukę o warsztat lub przedsiębiorstwo. Ten typ szkół tworzy przyszłą elitę pracowników przemysłu i handlu. Bul.

## Pierwsze ofiary katastrofy w tunelu

Berlin, 26 VIII. (PAT.) Po wyteżonej akcji ratunkowej zdołano dotrzeć do trzech pierwszych ofiar katastrofy w tunelu berlińskiej kolei podziemnej. Zwłoki przeniesiono do pobliskiego ogrodu przy willi ministra Goebbelsa. Należy się liczyć z tem, iż wydobyte zwłok pozostałych ofiar katastrofy wymagać będzie jeszcze kilku dni wyteżonej pracy.

## Krwawe starcia w Indjach.

London, 26 VIII. (PAT.) Według otrzymanych tu wiadomości, na północno-wschodniej granicy Indyj doszło do starcia z jednym z wrogich szczepów, przyczem jeden oficer angielski i czterech żołnierzy angielskich odniosło rany, zaś pięciu żołnierzy krajowców z pułku artylerji górskiej zostało zabitych. Po stronie szczepu powstańczego straty były znacznie większe dzięki skutecznej działalności lotników.

## Regresje wobec powst. albańskich.

Białogród, 26 VIII. (PAT.) Z Tirany donoszą do dziennika „Politika”, iż albański trybunał nadzwyczajny w Fier, gdzie niedawno stłumiono powstanie, skazał na karę śmierci 3 podoficerów i 8 żandarmów. 9 żandarmów skazano na 15 lat ciężkich robót. Oczekiwane są dalsze wyroki. Według informacji z Albanii, ukazujących się w prasie jugosłowiańskiej, wobec uczestników powstania stosowane są niezwykle surowe represje. W różnych kołach dokonano licznych aresztowań. Więzienia nie wystarczają, policja zarekwirowała liczne domy, w których umieszczani są aresztowani.

## Katastrofa lotnicza.

Rzym, 26 VIII. (PAT.) W toku rozprawy międzynarodowych zawodów lotniczych Raduno del Littorio doszło do ciężkiej katastrofy, której ofiarami padli trzej z pośród najlepszych lotników włoskich. Z nieustalonych dotychczas przyczyn jeden z samolotów spadł w pobliżu miejscowości Ottiglio, przyczem wszyscy trzej lotnicy ponieśli śmierć na miejscu.

## Wiadomości bieżące.

26

sierpnia 1935

### Poniedziałek

NMP. Częstochowski.  
**Jutro:** Kalasantego  
 Wschód słońca 4:35  
 Zachód „ 18:40

#### TEATR WIELKI.

Nieczynny aż do odwołania.

#### TEATR ROZMAITOSCI.

Poniedziałek godz. 20 „Mąż 300 tysięcy”.

#### KINOTEATRY.

APOLLO: „Niedokończona symfonia”.  
 ATLANTIC: „Tygrys Pacyfiku”.  
 CASINO: „Ulica szaleństw”.  
 CHIMERA: „Baboon”.  
 COLOSSEUM nieczynne.  
 KOPERNIK: „Tunel”.  
 MARYSIENKA: „Tunel”.  
 MUZA: „Wielki gracz”.  
 PALACE: „Urojony świat”.  
 PAN: „Woonder Bar” i „Ludzie w białym”.  
 PAX nieczynny do 1 września.  
 RAJ: Liljana Harvey jako „Wesola Zuzanna”.  
 STYLOWY: „42 ulica” oraz rewja.  
 UCIECHA: „Mściciel perji” i rewja.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 8ej wiecz. komedia R. Johnsona „Junga w prze-róbce Anatola Krakowieckiego pt. „Mąż 300 tysięcy”. Udział biorą pp. Siemaszkowa, Jakubińska, Bonacka, Guttner, Kaczmarek i Składanek. Reżyserja Bronisława Dąbrowskiego.  
 Jutro „Mąż 300 tysięcy”.

#### KOMUNIKATY.

— Fragment olimpiady szachowej w radjo. W Warszawie odbywa się obecnie olimpiada szachowa z udziałem przedstawicieli 22 państw. Polskie Radio, pragnąc udostępnić radjosłuchaczom szachistom zapoznanie się z przebiegiem turnieju, oraz dać im możliwość śledzenia na własnej szachownicy przebiegu najciekawszych rozgrywek, transmitować będzie we wtorek o godz. 21.10 szereg fragmentów drużynowego turnieju męskiego i turnieju pań o mistrzostwo świata. Sprawozdawcami będą p. dr. Marjan Steifer pułk. dypl. i red. Jerzy Jagielski.

#### KRONIKA MIEJSKA.

Odznaczenia jugosłowiańskie dla Lwowian. Jugosłowiańska Rada Re-gencyjna nadała wysokie odznaczenia komandorji orderu Sw. Sawy konsu-lowi hon. Jugosławji we Lwowie i prezesowi Oddziału Izby Handlowej Polsko-Jugosłowiańskiej Dr. Bronisławowi Wysoczańskiemu i rektorowi Akad. Med. Weter. prezesowi Ligi Polsko-Jugosłowiańskiej we Lwowie prof. Dr. Stanisławowi Niemczyckiemu, oraz krzyże oficerskie tego orderu radcy PKP Inż. Michałowi Pirgo i st. ref. Izby Przem. Handl. sekretarzo-wi Izby Handl. Polsko-Jugosłowiańskiej Dr. Janowi Blumowi. Wręczenie odznaczeń przez konsula Dr. Wysoczańskiego odbyło się w niedzielę dn. 25 bm. w salonach konsulatu król. Jugosławji we Lwowie.

W sprawie Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Akademickiej. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wystoso-wało pismo okólne do wojewodów, w którym stwierdza, że Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży Akademickiej uznane zostało rozporządzeniem Rady Ministrów za stowarzyszenie wyższej użyteczności.

Z uwagi na bardzo ważne zadania, jakie ma do spełnienia wspomniane towarzystwo, polecił Minister Spraw Wewn. wojewodom wydanie związku kom samorządowym, aby w miarę możliwości popierały pracę Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Akademickiej, oraz ażeby uzgadniały swą działalność w zakresie pomocy akademikom z wymiennym towarzystwem.

Ruch wozów tramwajowych w czasie Targów Wschodnich. Na czas trwania XV. Targów Wschodnich uruchamia się 2 linie dodatkowe: Do bramy głównej Targów Wschodnich: Z Wałów Tetmańskich przez pl. Marjacki, ul. Batorego, Piłsudskiego, Zyblikiewicza, św. Zofji, wozy tramwajowe o znaku „T”. Z Dworca głównego przez ul. L. Sapiehy, Na Bajkach, Nabelaka, Lenartowicza, Pęczynską, św. Zofji wozy tramwajowe o znaku „11A”. Wozy o znaku „T” zaczynają kursować od 26 sierpnia br., zaś wozy o znaku „11A” od 30 sierpnia br. W czasie Targów Wschodnich w Pa-wilonie MKE na Dworcu gł. i na Wa-łach Hetmańskich, oraz w budynku Zarządu T. W. na pl. Targów Wschodnich będą sprzedawane bilety tram-

## Tajemnicze manewry łodzi podwodnych w pobliżu wybrzeży szwedzkich.

Paryż, 26 VIII. (PAT) Prasa zamieszcza wiadomość ze Sztokholmu, iż po południowej stronie wyspy Oeland tajemnicze łodzie podwodne pozrywały sieci rybaków szwedzkich, którzy ponieśli z tego powodu poważne straty. Według przypuszczeń dzienników szwedzkich, miały to być sowieckie łodzie podwodne, gdyż w tym samym czasie zauważono w pobliżu wyspy 4 kontrtorpedowce sowieckie. Władze szwedzkie wysłały z Karlskrony samo loty i jeden okręt, celem sprawdzenia, czy rzeczywiście jednostki sowieckiej floty wojennej przebywały na szwedzkich wodach terytorjalnych.

Sztokholm, 26 VIII. (PAT) Dzienniki wieczorne ogłaszają dalsze szczegóły o operacjach, które jakieś statki wojenne, prawdopodobnie sowieckie, przeprowadzały w pobliżu wybrzeży szwedzkich. Torpedowiec wywiadowy, wysłany przez władze portu wojennego w Karlskronie, zauważył 12 kontrtorpedowców, które jednakże szybko się oddaliły. Ministerstwo spraw zagranicznych i ministerstwo marynarki prowadzą śledztwo, które pozwoli wydać odpowiednie zarządzenia.

## Przegrupowanie angielskich sił morskich.

Paryż, 26 VIII. (PAT) Londyński korespondent „Echo de Paris” zwraca uwagę na to, że mimo zaprzeczeń admiralicji brytyjskiej, istotnie odbywa się poważne przegrupowanie angielskich sił morskich na morzu Śródziemnym. Tak więc, dwa krążowniki „Revenge” i „Valiant”, pierwsza i trzecia eskadra krążowników, lotniskowiec

„Glorious” oraz pewna liczba innych jednostek wojennych znajduje się obecnie w drodze do Aleksandrii. Inne okręty otrzymały rozkaz udania się do Port-Saidu, Suez, Saint Jean d'Acre i do Haify. Pierwsza flotylla kontrtorpedowców i pierwsza eskadra łodzi podwodnych pozostają na Malcie aż do końca września.

## Wybory delegatów do wojew. kolegów wyborczych.

Wczoraj odbyły się w całym kraju obwodowe zebrania wyborcze do Senatu, które dokonały wyboru delegatów do wojewódzkich kolegów wyborczych. Był to pierwszy stopień wyboru do Senatu.

Jak wiadomo, został cały kraj podzielony na 2.573 obwody wyborcze do Senatu, a wobec tego, że każde z zebranych obwodowych wybiera jednego delegata do kolegium wojewódzkiego — delegatów tych jest 2.573.

#### WE LWOWIE.

We wszystkich 71 obwodach wyborczych wybrano na zgromadzeniach następujących delegatów do zgromadzeń elektorów. (Cyfry przed nazwiskiem oznaczają nr. obwodu):

#### Okręg Nr. 70.

9 Inż. St. Łaguna, 13 Dr. Józef Cygan, 34 Dr. Wiktor Hamerski, 58 Dr. Wład. Jasse, 59 Inż. Emil Piwoński, 60 Stefan Baternay, 61 Dr. Dz. Karpiński, 62 wiceprok. Feliks Krajewski, 63 Wilhelm Todt, 64 Edwin Wagner, 64 Bron. Weich, 66 Ludwik Krajewski, 67 Inż. Tadeusz Szubert, 68 Inż. Konrad Lisowski i 69 Dr. Jan Lubaczewski. — Razem 15 obwodów.

#### Okręg Nr. 71.

1 Wacław Drojanowski, 2 Dr. Jan Poratyński, 3 Dr. Konrad Zieliński,

## Dochodzenia w sprawie katastrofy kolejowej pod Zimną Wodą.

Z polecenia prokuratora Sądu okręgowego we Lwowie prowadzone są dochodzenia w sprawie katastrofy kolejowej pod Zimną Wodą w tempie jak najszybszym, przy użyciu całego stojącego do dyspozycji aparatu śledczego i pościgowego.

W tej chwili wszelkie szczegóły śledztwa nie mogą być ujawnione ze względów dobrze zrozumiałych.

Należy wystosować apel do wszystkich osób, które mogłyby podać jakie-

kolwiek szczegóły, podejrzenia, lub spostrzeżenia co do przyczyn wyko-lejenia pociągu, zamachu, lub o sprawach zamachu na pociąg pośpieszny pod Zimną Wodą — by komuniko-wały je natychmiast organom prokura-torskim lub policyjnym. M. in. chodzi o dostarczenie informacji przez te osoby, które przed katastrofą przecho-dziły obok miejsca katastrofy i mogą spostrzeżenia swe udzielić władzom.

wajowe 3-dniowe po cenie 3 zł., uprawniające do dowolnej ilości przejazdów tramwajami przez 3 dni, oraz bilety 10-razowe wprost po cenie 2 zł. i z przesiadaniem po cenie 2.40 zł. Z biletów 10-cio razowych może korzystać równocześnie tyle osób, ile wstających jazd znajduje się na bilecie.

Groźny pożar. W sobotę popołudniu wybuchł groźny pożar we wsi Polana koło Mikołajowa. W płomieniach stanął miejscowy folwark wraz z gorzelnią, należącą do fundacji Abrahamowiczów, a dzierżawiony przez Hermana Friedlina. Na miejsce przy-

była m. in. straż ogniowa ze Lwowa, której akcja trwała od godz. 14 do godz. 1 po północy. W wyniku pożaru spłonęła doszczętnie gorzelnia, stodoła, zawierająca 7 wagonów zboża oraz dwie stajnie. Spaliły się również znajdujące się w gorzelnii zapasy zboża a to 3 wagony pszenicy, żyta i jęczmienia. Szkoda wynosi około 150.000 złotych. Przyczyna pożaru narazie nieustalona.

Dochodzenia w sprawie nadużyć w Sądzie Grodzkim w Jarosławiu. W sprawie znanych nadużyć w Sądzie Grodzkim w Jarosławiu, toczą się dal-

## Nie będzie zmian w Polskim Radjo

Warszawa, 26 VIII. (PAT) Wiadomości, jakie ukazały się na łamach szeregu dzienników o zakrojeniu na szeroką skalę zmianach organizacyjnych i personalnych w Polskim Radjo, jak się dowiadujemy, są nieprawdziwe i na niczem nie oparte. Kolportowanie fałszywych pogłosek na ten temat przyczynia się jedynie do wywołania nerwowego nastroju wśród kilkuset pracowników tej ważnej placówki, która ze względu na swą rolę państwową i społeczną powinna pracować w atmosferze spokojnej.

## Echa wydalenia red. Otmara z ZSSR

Paryż, 26 VIII. (PAT) Międzynarodowa federacja dziennikarzy (FIJ) wystosowała do poszczególnych organizacyj dziennikarskich list, w którym po przytoczeniu telegramu prezesa Związku dziennikarzy RP. dyrektora M. Szczyńskiego, zawiadamiającego o wydaleniu z ZSSR p. red. Otmara Bersona, zwraca się z własnej inicjatywy do członków FIJ. z apelem, aby protestowali przeciw arbitralnemu zarządzeniu, powziętemu w stosunku do dziennikarza polskiego z powodu jego pracy zawodowej.

## Sport i Wychowanie Fizyczne.

O wejście do Ligi. W meczach o wejście do Ligi osiągnięto następujące wyniki: w Siedlcach: Czarni—Strzelec 1:1 (1:0), w Bydgoszczy: Skoda—Polonia 1:1 (0:1), w Katowicach: Dąb—Brygada 6:1 (3:1), w Grajewie: Smigły—Warmja 5:0 (1:0), w Łodzi: Legja—Union Touring 3:0 (2:0), w Stanisławowie: Rewera—PKS. 4:3 (0:0)

Mistrzostwa Ligi okręgowej. Wczoraj rozegrano następujące spotkania: Ognisko—Drugi Sokół 2:1 (0:0). Pogoń—Resovia 1:1 (1:0).

Mistrzostwa Ligi państwowej. Pogoń—EKS. 5:0 (2:0). — Warta—Garbarnia 5:1 (3:0). — Cracovia—Warszawianka 4:1 (2:0) — Śląsk—Wisła 2:0 (1:0).

## Giełda z dnia 26 sierpnia.

#### LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie obroty we wszystkich prawie artykułach. Pszenica, żyto, rzepik, otręby awansowały w cenie, natomiast makuchy lniane potaniały. Tendencja na ogół zwykła. Usposobienie ożywione. Pszenica jednol. 14.25—14.50, 15.75—16, zbiorowa 13.25—13.50, 14.75—15, żyto jednol. 9.50—9.75, 11—11.25, zbiorowe 9.25—9.50, 10.75—11, groch polny 17—20, rzepik letni 26—28, rzepak ozimy 31—32, makuchy lniane 13.50—14.

#### LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Bez obrotów. Dolar około zł. 5.22 i pół.

#### WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 89.17, Berlin 212.70, Holandia 358.15, Londyn 26.31, N. Jork kabel 5.28 3/8, Paryż 43.99, Praga 21.96, Sztokholm 135.65, Szwajcaria 172.75, Włochy 43.40. Papiery państwowe: 3 prc. poz. bud. 41.40, 4 prc. poz. inwest. 109, 5 prc. poz. konw. 67, 5 prc. poz. kol. 60.50, 6 prc. poz. dol. 82.50, 4 prc. poz. dol. 52.90, 7 prc. poz. stabil. 64.25. Akcje: Bank Polski 92.25, Lilpop 9.15. Dolar w obrotach prywatnych 5.26 i pół.

## Program radiowy.

Wtorek, 27 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 9.45: Płyty. 10: Trans z Triestu z 1ej podróży S/M „Piłsudski”. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik południowy. 12.15: Płyty. 13.05: Orkiestra salonowa. 13.35: Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: Orkiestra wojskowa. 16: Skrzynka PKO. 16.15: Płyty. 16.50: Odcinek prozy. 17: Koncert 18: Pogadanka. 18.15: „Cała Polska śpiewa”. 18.30: Skrzynka techniczna. 18.45: Płyty. 19.15: Koncert reklamowy. 19.30: Płyty. 19.50: Pogadanka aktualna. 20: Feljeton. 20.10: Recital wiolonczelowy. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Płyty. 21.10: Transmisja fragmentu z olimpiady szachowej w Warszawie. 21.30: Koncert. 22.30: Wiad. sport. 22.40: Orkiestra PR.

szcze dochodzenia. Zarządzone przez sądziego śledczego apelacyjnego dla spraw szczególnej wagi p. Waligórskiego badania ksiąg i dokumentów przez biegłych pp. Kwaśniewskiego z sądu apelacyjnego i Nawrockiego z sądu okręgowego, zostały ukończone. Badania te zostały przeprowadzone w sądach w Jarosławiu, Sieniawie, Próchniku i Radymnie. Badania depozytów w Jarosławiu, Próchniku i Radymnie ustaliły, że nadużycia nie przekraczają kwoty 35.000 zł.

Dalsze śledztwo w kierunku ustalenia okoliczności nadużyć i winy — toczy się bez przerwy.

# OBWIESZCZENIE O DRUGICH LICYTACJACH.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie ogłasza niniejszym w myśl art. 15, 48 i 49 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27. października 1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 812 o uprawnieniach niektórych towarzystw kredytowych ziemskich i miejskich, oraz banków hipotecznych przy przeprowadzaniu egzekucji z nieruchomości, że celem ściągnięcia zaległości zpn. i resztujących kapitałów z wydanych przez Towarzystwo długoterminowych pożyczek hipotecznych, wobec bezskuteczności pierwszych licytacji, odbędą się

## DRUGIE LICYTACJE

nijżej wymienionych nieruchomości wraz z wszelkimi przynależnościami.

Licytacje odbędą się przed notariuszem TADEUSZEM NAWROCKIM w biurze jego we Lwowie, przy ul. Batorego i. 9 w niożej oznaczonych terminach.

Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione powołanem wyżej rozporządzeniem.

Cenę wywołania stanowi zniżony szacunek w wysokościach niożej podanych, ustalony w myśl przepisów art. 49 wyżej wymienionego rozporządzenia.

Przystępujący do licytacji winni złożyć rękojmię w wysokościach niożej oznaczonych, w kasie Towarzystwa w gotowości lub papierach wartościowych, które wedle obowiązujących przepisów mają bezpieczeństwo pupilarne.

Wzywa się osoby trzecie, aby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postępień, wykazały, że wniosły pozew o wyłączenie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego, inaczej bowiem prawo tych osób nie będzie przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności.

Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w biurze Towarzystwa we Lwowie, ul. Kopernika l. 4, codziennie od godz. 9-tej do 11-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt, zaś w ostatnich dwu dniach przed terminem licytacyjnym w biurze wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać wystawione na sprzedaż nieruchomości codziennie od godz. 8-iej do 18-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt.

L. p.	Oznaczenie nieruchomości	L. wykazu hipotecznego oraz miejsce przechowania księgi gruntowej	Miejsce położenia nieruchomości Gmina kat. — Powiat	Przeznaczenie gospodarcze nieruchomości	NAZWISKO DŁUŻNIKA	Cena wywołania zł.	Wysokość rękomi zł.	Termin licytacji
1	dobra Niegowce	whl. 178 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Stanisławowie	gmina Niegowce pow. Kałusz	gospodarstwo rolne	Konstanty CZARKOWSKI	48.000	20.000	30 września 1935 godz. 9:30
2	dobra Potok Złoty czyli Sokulec	whl. 462 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Czortkowie (dawniej obj. whl. 413 ks. gr. dla w. pos. Sądu Okręgowego w Stanisławowie)	gmina Sokulec pow. Buczac	gospodarstwo rolne i leśne	Władysław CZAJKOWSKI	84.000	24.000	16 października 1935 godz. 9:30
3	dobra Ponikwa z wyłączeniem pgr. lk. 3036/2 do 3036/13, 2917/2, 2917/3, 3021, 416/2, 416/5, 452/2, 3239/2, 3034, 3035, 3036/1 i 3074/2	whl. 111 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Złoczowie	gmina Ponikwa pow. Brody	gospodarstwo rolne, leśne i przemysłowe	Spadkobiercy Marji Małgorzaty 2 im. z hr. Dunin Borkowskich BOCHENSKIEJ i Adolf BOCHENSKI	230.000	121.000	16 października 1935 godz. 10:30
4	1) dobra Czechy, z wyłączeniem p. bud. lk. 113, 130, pgr. lk. 273, 274, 275, 517, 676, 677, 979, 980, 1184, 1199, 1202, 1443, 1642, 1731, 1854/1, 1906, 1907, 1908, 1947, 1948, 2193, 2271/3, 2271/4, 2271/5, 2301, 2502, 2668, 2669, 2716, 2719, 2757, 2758, 3375, 3449, 3639 i 3675 2) dobra Czechy część Iskrowszczyzna 3) dobra Czechy część Iskrowszczyzna czyli Wielechowszczyzna, z wyłączeniem pgr. lk. 455, 456, 550, 706, 1708, p. bud. lk. 35 i 64 4) dobra Oplucko 5) dobra Monastyrek 6) dobra Ohładów	1) whl. 214, 2) whl. 215, 3) whl. 216. 4) whl. 477, 5) whl. 533, 6) whl. 535 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Złoczowie	gminy: ad 1) Czechy i Zablotce, ad 2, 3) Czechy, ad 4) Oplucko i Niwice, ad 5) Ohładów, 6) Ohładów i Niwice powiaty: 1, 2, 3) Brody, 4, 5, 6) Radziechów	gospodarstwo 1, 2, 4, 5, 6) rolne i leśne, 3) rolne	Stanisław KRAJEWSKI oraz Jadwiga z hr. Zamojskich KRAJEWSKA względnie masa spadkowa po niej	1) 281.700 2) 2.000 3) 2.600 4) 164.700 5) 28.200 6) 299.800	1) 76.500 2) 500 3) 700 4) 44.700 5) 7.700 6) 80.900	16 października 1935 godz. 11:30
5	dobra Kościelniki	whl. 474 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Czortkowie (dawniej obj. whl. 479 ks. gr. dla w. pos. Sądu Okręg. w Stanisławowie)	gmina Kościelniki pow. Buczac	gospodarswo rolne i leśne	Celina STEIN, zam. SEIDMANN względnie jej spadkobiercy oraz Osjasz STEIN, Zacharyasz STEIN, Chaja Beila vel Berta z Bergmannów STEIN	108.000	31.000	17 października 1935 godz. 9:30
6	dobra Rajsko, z wyłączeniem pgr. lk. 1068, 1070, 1071, 1072/1, 1072/2, 1095/1, 1095/2, 1096, 1097, 1098, 1099/1, 1099/2, 1100, 1311, 1312 i 1331	whl. 120 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Wadowicach	gmina Rajsko pow. Biała	gospodarstwo rolne, leśne i stawowe	Włodzimierz ZWILLING względnie masa spadkowa po nim	65.000	35.000	17 października 1935 godz. 10:30
7	1) dobra Białobóżnica stara, Kalinowszczyzna zwana 2) dobra Siemakowce	1) whl. 265, 2) whl. 261 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Czortkowie	gminy: 1) Białobóżnica i Kalinowszczyzna 2) Siemakowce pow. Czortków	gospodarstwo rolne i leśne	Roman Zefiryń 2 im. OCHOCKI	1) 54.000 2) 36.000	1) 33.000 2) 22.000	17 października 1935 godz. 11:30
8	dobra Siedliszowice	whl. 468 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Tarnowie	gmina Siedliszowice pow. Dąbrowa	gospodarstwo rolne i leśne	Henryk WYSOCKI	26.000	11.000	18 października 1935 godz. 9:30
9	1) dobra Putiatycze, z wyłączeniem pgr. lk. 277, 278 i 291/1 2) dobra Hubieńszczyzna 3) realność wiejska 4) realność wiejska	1) whl. 249, 2) whl. 737 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. we Lwowie, 3) whl. 523, 4) whl. 544 ks. gr. gm. kat. Putiatycze, w Sądzie grodzkim w Gródku Jagiel. prowadzonej	gmina Putiatycze pow. Gródek Jagiel.	gospodarstwo 1, 2) rolne i leśne, 2, 3) leśne	Kazimierz HR. JABŁONOWSKI, Stefan HR. JABŁONOWSKI, Feliks HR. JABŁONOWSKI, Marja HR. JABŁONOWSKA, Wanda z Wydzgów SEKOWSKA, Anna z Wydzgów GERLICZOWA i Tytus WYDZGA	1) 120.800 2) 3.500 3) 13.000 4) 22.700	1) 31.000 2) 900 3) 3.300 4) 5.800	18 października 1935 godz. 10:30
10	dobra Tapin z wyłączeniem pgr. lk. 203/16 do 203/41, 203/43 do 203/47 i 209/1	whl. 305 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Przemyślu	gminy: Tapin i Rokietnica pow. Jarosław	gospodarstwo rolne i leśne	Kazimierz USTRZYCKI względnie masa spadkowa po nim	73.000	27.000	18 października 1935 godz. 11:30
11	dobra Węgierka	whl. 87 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Przemyślu	gmina Węgierka pow. Jarosław	gospodarstwo rolne i leśne	Dr. Kazimierz MYCIELSKI i Franciszek MYCIELSKI	127.000	76.000	19 października 1935 godz. 9:30
12	dobra Tuligłowy, z wyłączeniem pgr. lk. 1/1, 1/2, 3, 4, 5, 6, 7, 8/1, 13, 14, 15, 16, 24/2, 52, 1288/1 i 1288/2	whl. 118 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Przemyślu	gmina Tuligłowy pow. Jarosław	gospodarstwo rolne i leśne	Dr. Kazimierz MYCIELSKI i Franciszek MYCIELSKI	82.000	59.000	19 października 1935 godz. 10:30
13	dobra Wróblowice, z wyłączeniem pgr. lk. 331/2, 316/2, 316/7, 302/12, 302/13, 486/6, 316/3, 316/6, 302/3, 302/9, 302/4, 302/6, 302/7, 302/8, 316/4, 268/5, 258/8, 322/2-324/2, 326/2, 331/3	whl. 413 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Krakowie	gmina Wróblowice pow. Kraków	gospodarstwo rolne i leśne	Tadeusz LEŚNIAK	19.000	11.000	21 października 1935 godz. 9:30
14	dobra Wyciąże z osadą Przylasek wyciąski	whl. 41 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Krakowie	gmina Wyciąże z osadą Przylasek wyciąski pow. Kraków	gospodarstwo rolne	Helena z hr. Wodzickich BOREK-PREKOWA	75.000	32.000	21 października 1935 godz. 10:30
15	dobra Kościelniki	whl. 17 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Krakowie	gmina Kościelniki pow. Kraków	gospodarstwo rolne i częściowo leśne	Marja Teresa Elżbieta Ludwika 4 im. z Potockich HR. WODZICKA	158.000	47.000	21 października 1935 godz. 11:30
16	1) dobra Studzianka II. 2) dobra Studzianka III.	1) whl. 594, 2) whl. 595 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Stanisławowie	gmina Studzianka pow. Kałusz	gospodarstwo rolne i leśne	ad 1) Rozalja z Diamandsteinów KREISBERG względnie masa spadkowa po niej ad 2) Klara z Bekalów DIAMANDSTEIN, Scheindia z Diamandsteinów FRÄNKEL i Rozalja z Diamandsteinów KREISBERG wzgl. masa spadkowa po niej	1) 28.000 2) 42.000	1) 18.500 2) 12.500	22 października 1935 godz. 10:30
17	dobra Słupie z przyległością Podlesie	whl. 349 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Nowym Sączu	gmina Słupie pow. Limanowa	gospodarstwo rolne i leśne	Bolesław Kajetan 2 im. POPLAWSKI	9.000	7.000	22 października 1935 godz. 11:30
18	dobra Olszana	whl. 496 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Nowym Sączu	gmina Olszana pow. Nowy Sącz	gospodarstwo rolne i leśne	Janina z Weigłów REKLEWSKA, Władysław REKLEWSKI, Adam REKLEWSKI względnie masa spadkowa po nim oraz małoletni Stefan i Jerzy REKLEWSCY	78.000	22.000	24 października 1935 godz. 9:30
19	dobra Tarnoszyn	whl. 334 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. we Lwowie	gmina Tarnoszyn pow. Rawa Ruska	gospodarstwo rolne, leśne i przemysłowe	Teodor HULIMKA	77.000	33.000	24 października 1935 godz. 10:30

L. p.	Oznaczenie nieruchomości	L. wykazu hipotecznego oraz miejsce przechowania księgi gruntowej	Miejsce położenia nieruchomości Gmina kat. — Powiat	Przeznaczenie gospodarstwa nieruchomości	NAZWISKO DŁUŻNIKA	Cena wywołania zł.	Wysokość rękoi mi zł.	Termin licytacji
20	dobra Siemikowce	whl. 320 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Brzeżanach	gminy: Siemikowce, Bieniawa i Rossochowacicz Złuszczkowie pow. Podhajce	gospodarstwo rolne i leśne	Zygmunt LITYŃSKI	63.000	26.000	24 października 1935 godz. 11:30
21	dobra: Połowa Horodyłowice czyli Horodłowice	whl. 608 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. we Lwowie	gmina Horodłowice pow. Sokal	gospodarstwo rolne	Zalel SCHMUTZER, Izak KRAM i Abraham KRAM względnie spadkobiercy po nim	23.000	13.000	25 października 1935 godz. 9:30
22	dobra Władkówka	whl. 745 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Tarnopolu	gmina Ładyczyn pow. Tarnopol	gospodarstwo rolne i leśne	Władysław BLASCHKE	85.000	25.000	25 października 1935 godz. 10:30
23	dobra Delejów	whl. 70 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręgowego w Stanisławowie	gmina Delejów pow. Stanisławów	gospodarstwo rolne i leśne	Marja Antonina CYWIŃSKA względnie też spakobierca Rafał CYWIŃSKI	166.000	35.000	25 października 1935 godz. 11:30
24	dobra Stawki	whl. 241 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Tarnopolu	gmina Krasne wzgl. Stawki kraśnieńskie pow. Skalat	gospodarstwo rolne i leśne	Józefa z Zawistowskich UJEJSKA	94.000	39.000	26 października 1935 godz. 9:30
25	dobra Kołodróbka	whl. 65 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Czortkowie	gmina Kołodróbka pow. Zaleszczyki	gospodarstwo rolne i leśne	Julja Emanuela 2 im. DELLA SCALLA	194.000	110.000	26 października 1935 godz. 10:30
26	dobra Gródek 830/840 niewydziałonych części	whl. 4 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Czortkowie	gmina Gródek pow. Zaleszczyki	gospodarstwo rolne i leśne	Jan HR. DUNIN-BORKOWSKI	152.000	48.000	26 października 1935 godz. 11:30
27	dobra Czystki	whl. 279 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu Okręg. w Złoczowie	gmina Olesko pow. Złoczów	gospodarstwo rolne	Zofja Franciszka 2 im. z Pajęczkowskich UJEJSKA	45.000	19.000	28 października 1935 godz. 9:30
28	realność wiejska	whl. 1688 ks. gr. gin. kat. Krasne w Sądzie Grodzkim w Złoczowie prowadzonej	gmina Krasne pow. Złoczów	gospodarstwo rolne i leśne	Marja JAKUBOWICZOWA	67.000	37.000	28 października 1935 godz. 10:30

## TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE WE LWOWIE

## Ogłoszenia urzędowe. LICYTACJE.

Km. 458/35/490. Obwieszczenie. W sprawie egzekucyjnej: 1) wierzyciela Związku Ziemi wschodnich województw Małopolski we Lwowie przez Dra Janusza Wrześnińskiego, adwokata we Lwowie przeciw dłużnikowi Feliksowi Raciborskiemu w Zamojskach o 524 zł. 09 gr. zpn. 2) wierzycielki Kasy Ludowej w Krakowcu przeciw dłużnikowi Mikołajowi Chomikowi, Pankowi Kowalowi i Mikołajowi Haliniakowi w Skołoszowie o 257 zł. zpn. Komornik Sądu grodzkiego w Radymnie urzędujący w Radymnie na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 17 września 1935 r. o godzinie 15-tej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości należących do dłużnika Feliksa Raciborskiego w jego mieszkaniu w Zamojskach składających się z 5 krów czarno-białych, oszacowanych na łączną sumę 1000 zł., oraz że w dniu 17 września 1935 r. o godzinie 14-tej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości należących do dłużników Mikołaja Chomika, składających się z 1 krowy biało-czerwonej lat 3 i 1 centryfugi, Pańka Kowala składających się z 1 krowy czerwono-białej lat 8 i Mikołaja Haliniaka, składających się z 1 krowy czerwono-krasnej lat 5 i 1-go wieprzka 6 mies., oszacowanych na łączną sumę 600 zł. w ich mieszkaniu w Skołoszowie. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Radymno, 24 sierpnia 1935. 3311K

IV. Km. 1607/33. Strona zobowiązana: Cyla Harz w Drohobyczu. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek wierzycielki Firmy „Stefan Batory” Spółki Naftowej z ograniczoną poręką w Drohobyczu odbędzie się dnia 15 października 1935 o godzinie 9-tej w Sądzie grodzkim w Drohobyczu biuro Nr. 2 na zasadzie przez Sąd zatwierdzonych warunków, licytacja następującej realności: Ks. gr. Drohobycz Liszania. Whl. 451. Oznaczenie realności: W skład tej realności wchodzi pbud. 901 o powierzchni 840 m kw., pgrt. 2944 o powierzchni 611 m kw., pgrt. 2946/1 o powierzchni 629 m kw. i pgrt. 2972 o powierzchni 168 m kw. czyli o łącznej powierzchni 2248 m kw. Na realności tej pobudowany jest dom parterowy mieszkalny w kształcie willi z drzewa miękkiego na podmurówaniu z cegły, kryty dachówką zaopatrzoną w rynny i rury spadowe z blachy pocynkowanej położony w Drohobyczu przy ul. Iwana Franki (dawnej Liszniańska) w odległości 900 m od Rynku. Wartość szacunkowa wraz z przynależn. 24.144 zł. Najniższa oferta 12.072 zł. W budynku mieszkalnym jest zaprowadzona instalacja światła gazowego, elektrycznego oraz instalacja wodociągowa. Za budynkiem mieszkalnym w ogrodzie po stronie zachodniej istnieje budynek gospodarczy z drzewa miękkiego w sposób kanadyjski pobudowany, gontem pokryty, lepiony gliną, zaś od frontu przed budynkiem mieszkalnym w pobliżu granicy wschodniej stoi altana, której ściany wyszalowano deskami tak, że obecnie służy za drewnię. Do realności obj. whl. 451 ks. gr. gin. kat. Drohobycz Liszania należą następujące przy należności: a to ogrodzenie i drzewa owocowe oszacowane na 638 zł. W ogrodzeniu sąsiada od strony północnej jest brama służąca do przejazdu i przechodu służebnego przez pgrt. lkat. 2838 i 2946/2 na ulicę Samborską, lecz obecnie przejazd jest nie-

możliwy albowiem grunt zobowiązanej został zaorany. Wartość tej służebności oszacowano na kwotę 60 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Licytacja odbędzie się wedle starej ord. egz. Sąd grodzki jako hipoteczny w Drohobyczu zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć w godzinach urzędowych w biurze komornika Sądu grodzkiego rewiru IV w Drohobyczu, zaś na dwa tygodnie przed licytacją w Sądzie grodzkim w Drohobyczu. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Z wyjątkiem wierzycieli którym służy łączne prawo zastawu lub których wierzytelności są warunkowe, wzywa się wszystkich innych wierzycieli, mających pretensje hipoteczne ubezpieczone na tej realności, aby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym oświadczyli, czy żądają zaspokojenia swych wierzytelności przez zapłatę w gotówce, lub też zgadzają się na przyjęcie długu przez nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zażąda zaspokojenia swej wierzytelności przez zapłatę w gotówce, tego uważać się będzie za zgadzającego się na przyjęcie długu przez nabywcę, jakoteż na uwolnienie dotychczasowego dłużnika; późniejsze żądanie zapłaty w gotówce mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. Drohobycz, 14 sierpnia 1935. 3312

### FIRMY.

RHA 275. Dnia 2 lipca 1935 zarejestrowano spółkę handlową „Sanel Messer i Zięć skład cukru i towarów mieszanych w Brzeżanach”. Właściciele przedsiębiorstwa Sanel Messer i Izidor Degen, a firmę podpisuje jeden z właścicieli. Sąd Okręgowy. Brzeżany, 28 czerwca 1935. 3303

R. S. 108/s. W rejestrze spółdzielni przy firmie „Ostawa” gospodarsko-spożywcza kooperatywa z obn. wdpow. w Rzepedzi zarządza się następujący wpis: Członkiem zarządu wybrany Iwan Babiak w miejsce ustępującego członka Onufiera Zaruckiego. Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny. W Jasle, dnia 16 czerwca 1935. 3304

Stow. V 150. Postanowienie. Sąd Okręgowy we Lwowie Wydział II. handlowy jako Sąd rejestrowy w sprawie firmy Zakład drukarski „Grafja” spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie dnia 20 marca 1935 zarządził w rejestrze spółdzielni wpis następującej treści: Wykreśla się wymienioną spółdzielnię po ukończeniu likwidacji. Do rejestru wpisano dnia 3 lipca 1935. 3301

### UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

I T 3/34. 1) Marcin Gajewski, syn Walentego i Zofji z Pałysów ur. 22 sierpnia 1890 w Grodzisku dolnym i tam ostatnio zamieszkały, 2) Apolonja z Kosiorów Gajewska, żona Marcina córka Józefa i Katarzyny z Czerwonków urodzona 29 grudnia 1889 w Grodzisku dolnym i tam ostatnio zamieszkała, wyjechali w r. 1914 z Grodziska dolnego do Ameryki na zarobek i od tej pory nic o nich wiadomo-

ści. Wdrażając postępowanie celem uznania ich za zmarłych wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionych do jednego roku.

Sąd Okręgowy.

W Rzeszowie, 16 stycznia 1935. 3309

I T 45/34. Mateusz Bieniasz, syn Walentego i Marji z Dudów, urodzony 19 września 1884 w Podzwierzyńcu ad Łańcut i tam ostatnio zamieszkały wyjechał w r. 1902 do Pittsburga, skąd pisał do rodziny do 1905 i od tego czasu zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do jednego roku, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy.

W Rzeszowie, 8 maja 1935. 3310

I T 4/35. Michał Sadowski, syn Antoniego i Agnieszki, urodzony 22 października 1869 w Zmiennicy pow. Brzozów i tam ostatnio zamieszkały wyemigrował w r. 1910 do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, przebywał tam do roku 1920, odkąd zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do jednego roku.

Sąd Okręgowy.

W Rzeszowie, 20 marca 1935. 3308

T. 12/33. Kasper Pelc, syn Jakóba i Marjanny z Murdziów, urodzony 6 stycznia 1872 w Czarnie i tam zamieszkały, wyjechał do Ameryki jeszcze przed około 35 laty, stamtąd pisywał do rodziny w ciągu kilku lat od swego wyjazdu, poczem zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do jednego roku.

Komornik Sądu Grodzkiego.

W Rzeszowie, 28 listopada 1935. 3307

T 66/34. Edykt. Grzegorz Sawedczuk syn Fedora i Paraski, urodzony 4 maja 1886, zamieszkały w Uhrynowie górnym żołnierz 58 pp. armii austriackiej zmarł w jesieni 1934 w okopach pod Przemysłem. Celem ustalenia dowodu śmierci wdraża się postępowanie i wzywa się Sąd albo kuratora Andrzeja Kancera w Uhrynowie górnym o zaginionym do 3 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek.

Sąd Okręgowy.

W Stanisławowie dn. 9 listopada 1934. 3300

T. 40/32. Antoni Jeziorski, syn Jana i Marji z Trzynów ur. 16 kwietnia 1883 w Dylągówce, zamieszkały w Jaworniku polskim wyjechał do Ameryki w 1914 roku, stamtąd pisywał do rodziny w ciągu kilku lat od swego wyjazdu, poczem zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo za rozwiązane wzywa się, aby zawiadomiono Sąd lub kuratora adw. Dra Schlesingera w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą w celu małżeńskiego o zaginionym do jednego roku.

Sąd Okręgowy.

W Rzeszowie, 18 marca 1935. 3305

I 5 T 74/30. Marjanna Krzywak, córka Daniela i Anny, ur. 14 lutego 1900 r. w Rzuchowie i tam ostatnio zamieszkała wyjechała przed 25 laty do Ameryki i od r. 1914 niema o niej wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania jej za zmarłą wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionej do jednego roku.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.

W Rzeszowie, dnia 29 kwietnia 1935. 3306

### ROZMAITE.

Prez. 1507/35/19. Ogłoszenie. Dochodzenia w sprawie odnowienia zniszczonej księgi gruntowej gminy katastralnej Stoki ukończono. Akta dotyczące z projektem wykazów hipotecznych można przejrzeć w Sądzie tutejszym w ciągu dni 14-stu. Zarzuty przeciw wynikom, względnie przeciw prawdziwości projektowanych wykazów hipotecznych należy zgłosić w Sądzie tuż do dnia 30 września 1935 albo w tymże dniu u kierującego dochodzeniami komisarza hipotecznego. Tego dnia o godzinie 9 rano odbędzie się rozprawa nad tymi zarzutami.

Kierownik Sądu grodzkiego.

Bóbrka, dnia 23 sierpnia 1935. 3299

### OGŁOSZENIA PRYWATNE.

#### OGŁOSZENIE.

W dobrach Brzeżańskich wojew. Tarnopolskiego, należących do Masy Spadkowej po sp. Jakóbie Hr. Potockim, jest przeznaczona do sprzedaży w sezonie bieżącym 1935/36 drzewostan opałowy, bukowy, grabowy i inny w ogólnej ilości około 7.000 sągów i 2.500 kup gałęzi, z których w pewnej części może być wybrane drewno materiałowe.

Osoby, reflektujące na kupno rzeczonych drzewostanów, zechcą się zgłosić do Administracji dóbr Brzeżańskich w Raju (2 km. od stacji kol. Brzeżany), gdzie otrzymają informacje, jakoteż zezwolenie na obejrzenie lasu.

Oferty należy przysyłać, względnie osobście składać do Centralnego Zarządu Masy Spadkowej Warszawa (Aleje Ujazdowskie 34) do dnia 12 września bieżącego roku.

Przetargi ustne odbędą się 13 września br., o godz. 10-tej rano.

Zarząd Masy Spadkowej pozostawia sobie prawo po rozpatrzeniu złożonych ofert decyzję wyboru oferenta. 3302

Bilans na 31 grudnia 1934 r. Towarzystwa Handlowo-Agenturwego Spółka Akcyjna we Lwowie.

Aktywa: Nieruchomość przy ul. Piłsudskiego 11 zł. 997.600.—, Kasa zł. 250.20, Banki zł. 267.58, Należności zahipotekowane zł. 78.203.87, Towary, remanenty we dług załącznika zł. 3.711.—, Przedstawicielstwa zł. 4.892.84, Dłużnicy i wierzyciele zł. 3.213.86, Sumy przechodnie zł. 1.539.65, Straty i zyski zł. 110.663.97. — Bilans zł. 1.200.342.97.

Pasywa: Kapitał zakładowy zł. 250.000.—, Kapitał zasobowy zł. 40.735.49, Fundusz amortyzacyjny zł. 42.901.23, Długi hipoteczne zł. 522.338.46, Akcepty zł. 40.000.—, Dłużnicy i wierzyciele zł. 281.268.36, Sumy przechodnie zł. 23.099.43. — Bilans zł. 1.200.342.97.

Rachunek strat i zysków na 31 grudnia 1934 do bilansu Towarzystwa Handlowo-Agenturwego Spółka Akcyjna we Lwowie.

Straty: Strata na inwentarzu biurowym po sprzedaży zł. 5.797.88, Strata na klienteli od 1930 r. po 1934 r. zł. 78.229.72, Koszty handlowe zł. 49.434.56, Strata w towarach zł. 536.20, Bilans zł. 133.998.36.

Zyski: Prowizje uzyskane od reprezentowanych domów zł. 15.309.09, Różne drobne zyski: na szmelcu zł. 327.65, wadium z 1923 r. zł. 300 — razem zł. 627.65, Koszty — różnice kursowe zł. 7.183.11, Zyski na towarach — sienniki zł. 214.54. — Razem zł. 23.334.39. Czysta strata za rok 1934 zł. 110.663.97. — Bilans zł. 133.998.36. 3298